
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Gestione Rete Museale

DETERMINAZIONE N. 1958 DEL 29/09/2023

OGGETTO: liquidazione a favore della società Sannio Europa scarl. Attività di co-gestione della
Rete Museale della Provincia di Benevento.

IL DIRIGENTE

premesso che:
- in data 05/07/2023, con decreto Presidenziale n. 96 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore

Amministrativo Finanziario all’Avv. Nicola Boccalone;

- in data 22/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 è stato approvato il  Documento

Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000;

- in data 29/06/2023, con deliberazione del Consiglio Provincia n. 18 è stato approvato Rendiconto

dell'esercizio Finanziario 2022;

- in data 29/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 19 è stato approvato il Documento

unico di programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000;

- in data 29/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2023- 2025 e i suoi allegati;

- in data 26/07/2023, con determina del Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario n. 1575 è stato

conferito al dott. Alfonso Pacilio l’incarico di E.Q. Responsabile del Servizio Gestione Rete Museale;

vista la determina n. 591/2023 di registrazione dell’impegno n. 1006/23 al Capitolo 6168/2023 a favore della
società in House Sannio Europa scarl;

 
vista la fattura emessa dalla ditta “Sannio Europa scarl” n. 28 del 20/09/2023 di euro 217.916,80, (euro
80.584,80, saldo marzo 2023 + euro 137.332,00 acconto aprile maggio 2023 = euro 217.916,80 al netto
dell’acconto del 20% di euro 54.479,20 e prestazioni gennaio febbraio 2023 di euro 137.332,00);

vista la relazione delle attività svolte a favore della Rete Museale della Provincia di Benevento, acquisita al
protocolla al n. 22931 del 21/09/2023;

 
visto il DURC, che si allega, da cui risulta che la società è in regola nei confronti dell'INPS e dell'INAIL;

 
preso atto che la Sannio Europa scarl ha presentato la Relazione della Rete Museale della Provincia di
Benevento con la quale si attesta anche la congruità dei prezzi;



2

preso atto che dalla consultazione dei social network, del sito della Provincia risultano eseguite le attività
indicate nella Relazione citata,

ritenuto che il credito della società in parola è in data odierna liquido ed esigibile,

 
DETERMINA

 
per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento:

di liquidare la fattura n. 28 del 20/09/2023 di euro 217.916,80 a favore della ditta “Sannio Europa scarl”
per l’attività di co-gestione della Rete Museale marzo (saldo primo trimestre euro 80.584,80) aprile maggio
2023 (acconto secondo trimestre euro 137.332,00), Capitolo 6168/2023, impegno n. 1006/2023;

 
di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei suddetti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;
 
di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;
 
di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio
on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Alfonso Pacilio)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 5.2 6168 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1006 € 686.668,00 N. 0 € 0,00 N. 3046 € 217.916,80

Descrizione Creditore
SANNIO EUROPA S.C.A.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
Impegno febbraio/dicembre 2023 come da contratto di servizio sottoscritto in data 28/12/2021 per Servizi alla Rete
Museale Provinciale affidati a Sannio Europa scarl.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


